

Código Producto: 02036.1 **Proceso:** Cremas y sorbetes

Descripción: **SORBETE DE MOJITO**

Detalle: Sorbetes artesano

Ingredientes

*** SORBETE DE MOJITO**

[AGUA], [AZUCAR], [GLUCOSA ATOMIZADA 21%], [GLUCOSA ATOMIZADA 38%], [LICOR DE RON], [ACIDULANTE (ACIDO CITRICO)], [S-216 EMULGENTES (Mono y diglicéridos de los ácidos grasos) Y ESTABILIZANTES (Goma garrofin, Metil-celulosa, Carragenato, Pectina)], [HIERBABUENA], [DEXTROSA], [PASTA DE LIMON (jarabe de glucosa, azúcar invertido, zumo concentrado, agua, aroma)], [PASTA DE MENTA (jarabe glucosa, azúcar, agua, aromas, colorantes (E102 "puede tener efectos negativos sobre la actividad y atención de los niños", E131))]

*** "CONTIENE ALCOHOL"**

Características Microbiológicas

Enterobacterias ufc/g	< 100 ufc/g
L.monocytogenes	Ausencia en 25 g
Salmonella	Ausencia en 25 g

Características Organolépticas

Textura	Fina y refrescante
Sabor	Característico del cóctel
Olor	Agradable
Color	Característico con hojas de hierbabuen
Aspecto	Firme y homogéneo

Tratamiento: Pasterización y congelación a -18°C

Almacenamiento: Almacenar a temperatura igual o inferior a -18°C en condiciones higiénicas

Transporte: Transportar a temperatura igual o inferior a -18°C en condiciones higiénicas

Vida útil: 2 años

Modo de empleo: Sacar del congelador unos minutos antes, servir y consumir

Población destino: Destinado a la población mayor de edad, contiene alcohol. Excepto diabéticos ya que contiene sacarosa y otros azúcares y aquellos grupos de población que presenten alguna alergia alimentaria a los ingredientes citados en el apartado alérgenos.

Volumen: -

Alergenos: **En la empresa se trabaja con: cacahuete, prod. Lácteos, huevo, frutos con cáscara, gluten y soja.

Envasado: Tarrinas de poliestireno alimentario 2,5 L., caja 2 uds (5 L)

Etiquetado:

